
謹啓　ロータリー年度も最終コーナーに入りました。５月は特別月間を設けられていま

せん。貴クラブ様が特に最後に力を入れたい月間にしてください。５月２１日からアメリ

カ、ニューオリンズで国際大会が開催されます。

ＲＩは、クラブとロータリアンが、その月間中の奉仕活動の重点を、その特定部門（分

野）に置くことを要請しています。

８月　会員増強および拡大月間

９月　新世代のための月間　

10月  職業奉仕月間　

10月  米山月間（日本のロータリー特有の月間）

11月  ロータリー財団月間　

12月  家族月間

１月　ロータリー理解推進月間

２月　世界理解月間　

３月　識字率向上月間

４月　雑誌月間

６月　ロータリー親睦活動月間　　

なお上記月間のほか、

「世界インターアクト週間」（11月5日を含む1週間）

「追悼記念週間」(1月27日を含む1週間)

「世界理解と平和の日」（2月23日）

「世界理解と平和週間」（2月23日から3月1日）

「世界ローターアクト週間」（3月13日を含む1週間）

があります。

＜ロータリーの特別月間＞クラブだけでなく、ロータリアン一人ひとりがロータリーの活

動に参加するよう強調するため、国際ロータリー（ＲＩ）理事会が指定した月間のこと

です。



　さて、本年度も残すところ２ヶ月となりました。

皆様方のおかげで、何とか年度の８合目を上りつつあります。

　４月１４日にガバナーエレクトの立場で自ら辞任届けを提出した林寛吉氏の心境を

原稿でお寄せいただきましたので、了解を得て掲載させていただきました。月信のガ

バナーメッセージと合わせてお読み下されば幸甚に存じます。

　クラブ会長・クラブ幹事殿には最終コーナーでのご活躍を心より祈念しております。

　あと少し、ともに頑張りましょう。２１日から国際大会に参加してまいります。ご参加の

方には現地でお目にかかりましょう。

国際ロータリー第２６４０地区
　　　　　　　　ガバナー　米田眞理子

２０１1年5月１日




